[image: image1.png]

Администрация Бельского района

Тверской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.02. 2013 г.                                          г. Белый
	№ 82-р

	Об утверждении типовых форм в связи с получением согласия на обработку персональных данных в Администрации Бельского района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами":

1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных муниципального служащего Администрации Бельского района и (или) работника, состоящего в трудовых отношениях с Администрацией (приложение 1).

2. Утвердить типовую форму отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальным служащим Администрации Бельского района и (или) иного работника, состоящего в трудовых отношениях с Администрацией (приложение 2).

3. Утвердить типовую форму разъяснения муниципальному служащему Администрации Бельского района и (или) иному работнику, состоящему в трудовых отношениях с Администрацией юридических последствий отказа представить свои персональные данные (приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Бельского района

                   А.И. Титов

            Приложение 1

          к распоряжению Администрации

          Бельского района от

          _____ 2013 г. № ________

Главе Администрации Бельского
района ______________________

от __________________________
                                      (должность)
____________________________

                        (Фамилия, инициалы)

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ я, _______________________________________________________________

                                                                                                   (ФИО)
паспорт N ____________, выдан _________________________________, _____________года, код
                                                                                           (наименование органа, выдавшего документ)                       (дата выдачи)
подразделения - ___________, адрес регистрации: ______________________________________  , даю свое письменное согласие Администрации Бельского района (место нахождения: 172530, город Белый, пл. К. Маркса, д. 4), а также ее органам (функциональным, отраслевым), на обработку моих персональных данных в целях реализации трудовых отношений. Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки данных.

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Под персональными данными подразумевается любая информация, имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе его фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес проживания, семейный статус, информация о наличии имущества, образование, доходы и любая другая информация.

Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных мне известен.
__________________________________________________________
"___" __________ 201_ г.
    (Ф.И.О. полностью, подпись)
                         Приложение 2

          к распоряжению Администрации

          Бельского района от

          _____ 2013 г. № ________

Главе Администрации Бельского

района _____________________

от _________________________
                                      (должность)
____________________________

                        (Фамилия, инициалы)

Отзыв согласия на обработку персональных данных

Настоящим во исполнение требований Федерального закона "О персональных данных" N 152-ФЗ от 27.07.2006 я, , ___________________________________________________________

                                                                                                   (ФИО)

паспорт N ____________, выдан _________________________________, _____________года, код

                                                                                           (наименование органа, выдавшего документ)                       (дата выдачи)
подразделения - ___________, адрес регистрации: ______________________________________  ,
отзываю у Администрации Бельского района (место нахождения: 172530, город Белый, пл.        К. Маркса, д. 4), а также ее органов (функциональных, отраслевых) свое согласие на обработку персональных данных.

Прошу прекратить обработку персональных данных не позднее трех рабочих дней с даты поступления настоящего отзыва, а также уничтожить всю персональную информацию, касающуюся меня лично.
__________________________________________________________
"___" __________ 201_ г.
    (Ф.И.О. полностью, подпись)
                         Приложение 3

          к распоряжению Администрации

          Бельского района от

          _____ 2013 г. № ________

Разъяснение

субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Администрация Бельского района разъясняет _____________________________________
                                                                                                                                                                                       (должность, ФИО)

________________________________________, в случае отказа предоставить свои персональные данные для муниципального служащего Администрации, когда предоставление таких данных обязательно, наступают юридические последствия, предусмотренные трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе Российской Федерации, в том числе увольнение с муниципальной службы.
 Ознакомлен(а)
__________________________________________________________
"___" __________ 201_ г.
    (Ф.И.О. полностью, подпись)

  РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ